MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

21ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

Horário: 18h00 Local: Sede da Câmara

Ata da vigésima primeira Reunião Ordinária do segundo período de reuniões da quarta Sessão
Legislativa da Câmara Municipal de Itambacuri/MG.

Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas, realizou-se sob
a Presidência do Vereador Rogério Flávio Pereira dos Santos a vigésima primeira reunião ordinária do
segundo período de reuniões da quarta Sessão Legislativa da Câmara Municipal de Itambacuri/MG,
com registro que constou a presença dos seguintes: Rogério Flávio Pereira dos Santos, Clarismundo
Rodrigues Coelho Júnior,  Chárbel  Salman Oliveira,  Alyson Barbosa da Costa,  Daniela de Cássia
D’Ávila Teixeira Tudéia, Geraldo Fernandes Ramos de Novais, Lúcio Fabiano Pacheco, Gilson Ali
Ganem, Patrízia Fabiana Medeiros Coelho Castro e Osvaldo Ferreira da Cruz. Ausente o Vereador
Anderson  Leandro  Gonçalves  Pires  que  teve  sua  ausência  justificada.  Havendo  número  legal,  em
nome de Deus e do Povo de Itambacuri, o Presidente declarou abertos os trabalhos. Foi feita leitura
da ata da reunião anterior. Logo após a ata foi colocada em votação e aprovada por unanimidade
dos presentes. Foi apresentada a Indicação nº 21/2024 de autoria do Vereador Alyson Barbosa da
Costa que solicita do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal de Administração que seja feita a
revisão com o objetivo de incluir os servidores Ajudantes de Serviços Gerais e Ajudantes de Serviços
Educacionais para recebimento do adicional de insalubridade. Dando continuidade, o Presidente
passa a palavra aos oradores inscritos para falarem sobre as demandas da população. Eu, Chárbel
Salman Oliveira Vereador Secretário, lavrei a presente Ata e a assino com quem mais de direito,
devendo a mesma ser digitalizada em PDF e arquivada em arquivo próprio.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 15:31:25 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 A

li
Ga

ne
m

, D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a,
 A

ly
so

n
Ba

rb
os

a
da

 C
os

ta
, C

ha
rb

el
 S

al
m

an
 O

liv
ei

ra
, O

sv
al

do
 F

er
re

ira
 d

a
Cr

uz
, C

la
ris

m
un

do
Ro

dr
ig

ue
s

Co
el

ho
 Ju

ni
or

 e
 m

ai
s

1
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: i
ta

m
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

57
IL

-P
Q

5G
L-

X8
JX

Q
-M

U
FH

T-
ZJ

PM
7

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça dos Fundadores, nº 2891 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/T57IL-PQ5GL-X8JXQ-MUFHT-ZJPM7
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/T57IL-PQ5GL-X8JXQ-MUFHT-ZJPM7

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Clarismundo Rodrigues Coelho
Junior

Vice-Presidente

Charbel Salman Oliveira
Secretário(a)

Alyson Barbosa da Costa
Vereador(a)

Daniela de Cássia D'Ávila
Teixeira Tudéia

Vereador(a)

Gilson Ali Ganem
Vereador(a)

Geraldo Fernandes Ramos de
Novais

Vereador(a)

Osvaldo Ferreira da Cruz
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 15:31:25 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 A

li
Ga

ne
m

, D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a,
 A

ly
so

n
Ba

rb
os

a
da

 C
os

ta
, C

ha
rb

el
 S

al
m

an
 O

liv
ei

ra
, O

sv
al

do
 F

er
re

ira
 d

a
Cr

uz
, C

la
ris

m
un

do
Ro

dr
ig

ue
s

Co
el

ho
 Ju

ni
or

 e
 m

ai
s

1
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: i
ta

m
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

57
IL

-P
Q

5G
L-

X8
JX

Q
-M

U
FH

T-
ZJ

PM
7

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça dos Fundadores, nº 2891 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/T57IL-PQ5GL-X8JXQ-MUFHT-ZJPM7

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 21ª Sessão Ordinária de 21/10/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/11/2024 14:50:53
Hash Interno: xzl9prjccfhtcvq83blybvau1cgtjczd3fwrmcio

Chave de Verificação

T57IL-PQ5GL-X8JXQ-MUFHT-ZJPM7
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.itambacuri.cam.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

370.***.***-82 Gilson Ali Ganem Assinado em 04/11/2024 18:20

030.***.***-88 Daniela de Cássia D'Ávila Teixeira Tudéia Assinado em 04/11/2024 18:20

112.***.***-97 Alyson Barbosa da Costa Assinado em 04/11/2024 18:20

039.***.***-56 Charbel Salman Oliveira Assinado em 04/11/2024 18:20

304.***.***-53 Osvaldo Ferreira da Cruz Assinado em 04/11/2024 18:20

299.***.***-83 Clarismundo Rodrigues Coelho Junior Assinado em 04/11/2024 18:20

613.***.***-72 Geraldo Fernandes Ramos de Novais Assinado em 04/11/2024 18:20

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 15:31:25 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 A

li
Ga

ne
m

, D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a,
 A

ly
so

n
Ba

rb
os

a
da

 C
os

ta
, C

ha
rb

el
 S

al
m

an
 O

liv
ei

ra
, O

sv
al

do
 F

er
re

ira
 d

a
Cr

uz
, C

la
ris

m
un

do
Ro

dr
ig

ue
s

Co
el

ho
 Ju

ni
or

 e
 m

ai
s

1
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: i
ta

m
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

57
IL

-P
Q

5G
L-

X8
JX

Q
-M

U
FH

T-
ZJ

PM
7

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça dos Fundadores, nº 2891 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/doc/ata-sessao/45/documento
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/T57IL-PQ5GL-X8JXQ-MUFHT-ZJPM7
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/T57IL-PQ5GL-X8JXQ-MUFHT-ZJPM7